УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН О ПРАЗДНОВАНИИ 70-Й
ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945
ГОДОВ

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О ПРАЗДНОВАНИИ 70-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

В ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2012 - 2015 годах в районах и городах Республики Татарстан торжественные мероприятия,

посвященные 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования в Республике Татарстан

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - Организационный

комитет).

3. Утвердить "Положение" об Организационном комитете (приложение № 1) и его "состав" (приложение № 2).

4. Кабинету Министров Республики Татарстан:

в двухмесячный срок разработать с учетом предложений Организационного комитета и утвердить план

мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941 - 1945 годов с указанием сроков их проведения, ответственных исполнителей, объемов и

источников финансирования, а также обеспечить контроль за его реализацией;

принять иные решения, обеспечивающие реализацию настоящего Указа.

5. Предложить главам муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан образовать

организационные комитеты и утвердить планы мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в соответствующих муниципальных

образованиях.

6. Министерству культуры Республики Татарстан, открытому акционерному обществу "ТАТМЕДИА",

открытому акционерному обществу "Телерадиокомпания "Новый Век" организовать освещение в средствах

массовой информации проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Татарстан

Р.Н.МИННИХАНОВ

Казань, Кремль

9 октября 2012 года

№ УП-861

Приложение № 1

к Указу

Президента

Республики Татарстан

от 9 октября 2012 г. № УП-861

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ПРАЗДНОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 70-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

1. Организационный комитет по подготовке и проведению празднования в Республике Татарстан 70-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - Организационный комитет)

образован в целях подготовки и проведения в Республике Татарстан торжественных мероприятий,

посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также

обеспечения координации деятельности органов государственной власти Республики Татарстан,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Татарстан (далее - органы местного самоуправления),

общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций, участвующих в реализации

вышеуказанных мероприятий.

2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется "Конституцией" Российской Федерации,

"Конституцией" Республики Татарстан, федеральными законами и законами Республики Татарстан, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации и Президента Республики Татарстан, постановлениями

и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Положение об Организационном комитете и его состав утверждаются Президентом Республики Татарстан.

4. Основными задачами Организационного комитета являются:

разработка предложений в план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - План мероприятий);

обеспечение координации деятельности органов государственной власти Республики Татарстан,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,

общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций по решению задач, связанных с

выполнением Плана мероприятий